
 

 
           Prot. n., vedasi segnatura in alto                   Verona, 03/02/2021 

 
 

 
Al Sito Web della Scuola 
Area Amministrazione 
Trasparente 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE A CONTRARRE 

 
Oggetto: Determina per l’indizione di procedura negoziata semplificata per contratti sotto soglia comunitaria 

ai sensi dell’art. 36 c.2, del D.Lgs n. 50/2016, per rinnovo convenzione servizio di cassa quadriennio 

25/02/2021 – 24/02/2025 per un importo a base d’asta pari a € 600,00 (seicento/00), IVA esclusa, con 

aggiudicazione mediante il criterio dell’offerta più conveniente ai sensi dell’art. 95, comma 4 del D.Lgs 

50/2016. – Codice CIG: ZAA3077826 

 
VISTO l’art. 20, commi 3 e 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, avente ad oggetto il “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, 

comma 143, della legge n. 107 del 13 luglio 2015; 

VISTO il D.Lgs n. 50 del 18/04/2016, recante “Codice dei contratti pubblici”, come modificato del D.Lgs n. 56, 
del 19/04/2017 (cd. Correttivo); 
VISTO il nuovo schema di convenzione di cassa e i nuovi schemi di atti di gara trasmessi dal M.I.U.R. con nota 

prot. n. 24078, del 30/11/2018; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 295/bis del 22/01/2021; 

CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica ha la necessità di affidare il servizio di cassa per la durata di 
anni 4 (quattro) a decorrere dal 25/02/2021 e fino al 24/02/2025; 
VERIFICATO che la Consip S.P.A., società concessionaria del Ministero dell’Economia e Finanza per i servizi 
informativi pubblici, per la stessa tipologia di servizi richiesti dall’Istituto non offre alcuna convenzione; 
 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 06 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione“, 
 

DETERMINA 

 
 Di autorizzare l’avvio di una procedura negoziata semplificata volta all’individuazione di un Istituto di credito  

con cui  la stipulare una  convenzione per la gestione del Servizio di Cassa del Liceo Artistico Statale di Verona 

per il quadriennio 25/02/2021 – 24/02/2025, con un prezzo a base d’asta di € 600,00 annui(€ SEICENTO/00) 

IVA esclusa; 

 Di adottare, ai fini della selezione dell’offerta migliore, il criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 95, 

comma 4 del D.Lgs 50/2016; 

 

Protocollo 0000846/2021 del 03/02/2021



 

 
 Di individuare, ai sensi dell’art.31 del D.Lgs n. 50/2016, il Dirigente Scolastico reggente Responsabile Unico del 

Procedimento; 

 Che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza; 

 Di adottare la seguente documentazione, prevista dalla nota MIUR – prot. n. 24078 del 30/11/2018: 

a) Schema capitolato tecnico ALLEGATO 2 
b) Schema di dichiarazione sostitutiva del concorrente ALLEGATO 3 
c) Schema di dichiarazione offerta economica- ALLEGATO 5 
d) Schema convenzione di cassa ALLEGATO 6 

 Di inviare comunicazione via mail ad: vrsl03000n@istruzione.it  e vrsl03000n@pec.istruzione.it ; 

 Di inviare inviti ai seguenti Istituti di credito presenti nel territorio comunale di Verona tramite mail/posta 

certificata o consegna a mano:  

Intesa Sanpaolo Piazzetta Scala, 2 - 37121 Verona (VR) 

Unicredit Banca Piazza Renato Simoni, 8 - 37122 Verona (VR) 

Deutsche Bank Piazza Vittorio Veneto, 27, 37126 Verona (VR) 

Banco BPM  Viale G. D’Annunzio, 6 – 37126 Verona (VR)  
Credem Banca Corso Porta Nuova, 63, 37122 Verona (VR) 
 

 

 

           LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                  Prof.ssa Nicoletta Morbioli 

 

 

 

 

 

mailto:vrsl03000n@istruzione.it

		2021-02-03T12:49:07+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da NICOLETTA MORBIOLI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




